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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 28 kwietnia 2025r., złożoną na podstawie 
art. 24 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), 
uprzejmie informuję, że zadanie związane z przystąpieniem do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanego obszaru miasta, ograniczonego 
ulicami Owocową, Letnią, Chełmską, Łagiewnicką, zostało ujęte w zadaniach do realizacji 
przez tut. Organ. 

W ostatnich miesiącach, zgodnie ze zmianą dokonaną przez Radę Miasta Zgierza, 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej zwiększono środki na realizację tego planu o kwotę 
30.000,00 zł.. Jest to istotny krok umożliwiający realizację zadania, przy jednoczesnym 
uwzględnieniu aktualnych obciążeń finansowych oraz kadrowych Wydziału Urbanistyki, 
Gospodarki Przestrzennej i Geodezji Urzędu Miasta Zgierza. 

Prace nad planem są obecnie na etapie przygotowawczym. Z uwagi na wymogi 
proceduralne, w tym konieczność przeprowadzenia dodatkowego konkursu celem 
zaktualizowania ofert na wykonawcę projektu planu miejscowego, podjęcie działań 
formalnych wydłuży się w czasie. Należy również zaznaczyć, że priorytetowo realizowane są 
obecnie obowiązki wynikające z ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
w tym zakończenie opracowania Planu ogólnego miasta Zgierza, którego uchwalenie jest 
obligatoryjne do końca czerwca 2026 r.. Równolegle prowadzone są również prace nad 
miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, które - zgodnie z obowiązującym 
Studium - mają największy potencjał na rzeczywiste i terminowe ukończenie. Ponadto 
systematycznie realizowane są wnioski o ustalenie warunków zabudowy, których 
procedowanie obwarowane jest rygorami czasowymi, a ich niedochowanie może skutkować 
nałożeniem kar finansowych na organ. 

Zdajemy sobie sprawę z dużego zainteresowania dotyczącego potrzeby objęcia 
wskazanego terenu miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Potwierdza to 
liczba wniosków ze strony mieszkańców, ale również zaangażowanie organu w poszukiwanie 
rozwiązań w tym próba wypracowania wspólnego interesu społecznego, który uwzględni 
interesy wszystkich stron. Niemniej, wtoku prac pojawiły się również głosy sprzeciwu ze 
strony właściciela nieruchomości-spółki prawa handlowego, która w przekazanym liście 
otwartym do Radnych Miasta Zgierza (pismo z dnia 23 kwietnia 2025r.) zgłosiła szereg uwag. 
Wskazywano w nim m.in. na zaawansowanie prowadzonych działań inwestycyjnych, 
poniesione koszty projektowe, potencjalne ryzyko strat finansowych dla gminy w przypadku 
uchwalenia planu oraz - w ocenie spółki - wątpliwości co do bezstronności w procesie 
podjęcia uchwały inicjującej procedurę planistyczną. 

Prezydent Miasta Zgierza, tak samo jak i Rada Miasta Zgierza, traktuje tą sprawę 
z należytą powagą i starannością, biorąc pod uwagę zarówno dobro społeczne jak 
i ekonomiczne Gminy Miast Zgierz, 
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Aktualnie na sprawę ma wpływ wiele przesłanek merytorycznych, prawnych i społecznych, 
które rzutują na przebieg procesu planistycznego. 

Niezależnie od przedstawionych stanowisk, naszym celem pozostaje zapewnienie 
ładu przestrzennego i zrównoważonego rozwoju omawianego obszaru zgodnie z szerokim 
interesem publicznym. 

Zespół odpowiedzialny za planowanie przestrzenne pracuje z pełnym 
zaangażowaniem, pomimo bardzo intensywnego okresu wynikającego z licznych 
wpływających wniosków o warunki zabudowy oraz dużej liczby trwających procedur 
planistycznych. 

Wszelkie działania są podejmowane w miarę dostępnych zasobów organizacyjnych 
oraz zgodnie z ustalonymi priorytetami, o których Radni informowani są na bieżąco ustnie 
oraz pisemnie. 
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